
АДМИНИСТРАЦИЯ
ИВАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ХЕРСОНСКОЙ ОБЛАСТИ
‚ ул. Ивановская, 34А, пгт. Ивановка, Ивановский муниципальный округ,

Херсонская область, 275401
ОГРН 1239500010122 ИНН 9500021291 КПП 950001001

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 020 27.__ 202 г. №72

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ПРИМЕНЕНИЯ БЮДЖЕТНОЙ
КЛАССИФИКАЦИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИВ ЧАСТИ,

ОТНОСЯЩЕЙСЯ К БЮДЖЕТУ ИВАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОКРУГА, ПЕРЕЧНЯ ГЛАВНЫХ АДМИНИСТРАТОРОВ ДОХОДОВ,

ПЕРЕЧНЯ ГЛАВНЫХ АДМИНИСТРАТОРОВ ИСТОЧНИКОВ
ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА ИВАНОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА НА2024 ГОД

`

В соответствиис абзацем седьмым пункта 1 статьи 9, абзацем седьмым
пункта 9 статьи 20, пунктом 4 статьи 21, пунктом 7 статьи.23, абзацем
четвертым пункта 3? статьи 160', абзацем четвертым пункта 4 статьи 1602

Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства
Российской Федерацииот 16 сентября 2021 г. № 1569 "Об утверждении общих
требований к закреплению за органами государственной власти
(государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами
управления территориальными фондами обязательного медицинского
страхования, органами местного самоуправления, органами местной
администрации полномочий главного администратора доходов бюджета

и к утверждению перечня главных администраторов доходов бюджета
субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда
обязательного медицинского страхования, местного бюджета",
постановлением Правительства Российской Федерации от 16 сентября 2021 г.



№ 1568 "Об утверждении общих требований к закреплению за органами
государственной власти (государственными органами) субъекта Российской
Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного
медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами
местной администрации полномочий главного администратора источников
финансирования дефицита бюджета и к утверждению перечня главных
администраторов источников финансирования дефицита бюджета субъекта
Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного
медицинского страхования, местного бюджета", приказом Министерства
финансов Российской Федерации от 24 мая 2022 г. № 82н "О Порядке
формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской
Федерации, ‘их структуре и принципах назначения" (зарегистрирован
Министерством юстиции Российской Федерации 30 июня 2022 г.,
регистрационный № 69085) в целях организации работы по составлению

и исполнению местного бюджета постановляю:
1. Утвердить:

1.1. Порядок применения бюджетной классификации Российской
Федерации в части, относящейся к бюджету Ивановского муниципального
округа, согласно приложению №| к настоящему постановлению.

1.2. Коды главных администраторов доходов бюджета Ивановского
муниципального округа - органов местного самоуправления, органов местной
администрации согласно приложению №2 к настоящему постановлению.

1.3. Перечень кодов подвидов по видам доходов, главными
администраторами которых являются органы местного самоуправления и
(или) находящиесяв их ведении казенные учреждения, согласно приложению
№3 к настоящему постановлению".

1.4. Коды главных распорядителей средств бюджета Ивановского
муниципального округа согласно приложению № 4 к настоящему
постановлению.

1.5.Коды целевых статей расходов бюджета Ивановского
муниципального округа согласно приложению № 5 к настоящему
постановлению.

1.6. Коды главных администраторов источников финансирования
дефицита бюджета Ивановского муниципального округа согласно
приложению №6 к настоящему постановлению.

1.7. Перечень кодов видов источников финансирования дефицитов
бюджетов, главными администраторами которых являются органы местного
самоуправления, согласно приложению №7 к настоящему постановлению.



1.8. Перечень главных администраторов доходов бюджета Ивановского
муниципального округа согласно приложению № 8 к настоящему
постановлению.

1.9. Перечень главных администраторов источников финансирования
дефицита бюджета Ивановского муниципального округа согласно
приложению №9 к настоящему постановлению.

2. Установить, что настоящее постановление применяется к
правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджета
Ивановского муниципального округана2024 год.

3. Разместить на официальном сайте администрации Херсонской
области в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

4. Возложить на финансовый отдел администрации Ивановского
муниципального округа обязанность давать разъяснения по применению
настоящего постановления.

Глава администрации
Ивановского

°

муниципального округа О.Н. Полосухина



Приложение №1
к постановлению администрации
Ивановского муниципального
округа

от202[202/ № 722
ПОЛОЖЕНИЕ

О ПОРЯДКЕ ПРИМЕНЕНИЯ БЮДЖЕТНОЙ КЛАССИФИКА И
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИВ ЧАСТИ,

ОТНОСЯЩЕЙСЯ К БЮДЖЕТУ ИВАНОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

Настоящее Положение разработано в соответствии с положениями
главы 4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, приказом Министерства
финансов Российской Федерации от 24 мая 2022 г. № 82н "О Порядке
формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской
Федерации, их структуре и принцинах назначения", от 1 июня 2023г. №80н
"Об утверждении кодов (перечней кодов) бюджетной классификации
Российской Федерации на 2024 год (на 2024 год и на плановый период 2025 и

2026 годов)" и применяется при составлении и исполнении бюджета
Ивановского муниципального округа на 2024 год.

|

|

|

езы+ ||
1. Порядок формирования кодов целевых статей расходов бюдж та

Ивановского муниципального округа

Целевые статьи расходов бюджета Ивановского Ивановского
муниципального округа формируются в следующем порядке.

При формировании кодов целевых статей расходов бюджета
Ивановского муниципального округа применяются следующие основные °

подходы:
1. Целевые статьи расходов бюджета Ивановского муниципального

округа обеспечивают привязку бюджетных ассигнований к непрограммным
направлениям деятельности (функцийм) органов местного самоуправления,
наиболее значимых учреждений науки, образования, культуры и

здравоохранения, указанныхв ведомственной структуре расходов бюджета.
2. Код целевой статьи расходов бюджета Ивановского муниципального

округа состоит из десяти разрядов (8 - 17 разряды кода классификации
расходов).

Структура кода целевой статьи расходов бюджета Ивановского
муниципального округа включает следующие составные части (таблица 1):



|

|

Таблица 1
Целевая статья

Программная (непрограммная) статья Направление расходов

Непрограммное Дополнительный код
направление деятельности непрограммного

направления
деятельности

‚ (структурный элемент)

8 9 10 И 12 13 14 15
|

16 17

а) код непрограммного направления деятельности (8 - 10 разряды кода
бюджетной классификации Российской Федерации) предназначен для
кодирования бюджетных ассигнований по непрограммным направлениям
деятельности органов местного самоуправления, наиболее значимых
учреждений науки, образования, культуры и здравоохранения, указанных в

ведомственной структуре расходов бюджета;
| 6) дополнительный код непрограммного направления деятельности

(код структурного элемента) (11 - 12 разряды кода бюджетной классификации
Российской Федерации) предназначен для кодировапия бюджетпых
ассигнований на:

финансовое обеспечение мероприятий, направленных на реализацию
региональных проектов, направленных на достижение соответствующих
результатов реализации федеральных проектов, входящих в состав
национальных проектов (программы) или комплексного плана модерпизации

и расширения магистральной инфраструктуры;
финансовое обеспечение мероприятий, направленных на обеспечение

деятельности органов местного самоуправления, и иных мероприятий;
в) код направления расходов (13 - 17 разряды кода бюджетной

классификации Российской Федерации) предназначен для кодирования
бюджетных ассигнований по соответствующему направлению (цели)
расходования средств.

п. Правила отнесения расходов бюджета Ивановского муниципального
округа на соответствующие целевые статьи расходов

Целевые статьи расходов бюджета Ивановского муниципального округа
включают:

991 00 00000 Непрограммные расходы органов власти
муниципальных образований

По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета на
реализацию непрограммного направления деятельности администрации
Ива}новского муниципального округа, осуществляемые по следующим
срук гурным элементам:

'



0100 00000 «Непрограммные расходы»»
По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджет по

соответствующим направлениям расходов, в том числе:
00130 "Расходы на оплату труда работников

муниципальных образований";
00131 «Расходы на обеспечение деятельности

муниципальных образований»;

органов

органов

В СТИ

|

сти

00590 «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)
государственных муниципальных) учреждений».



|| |Приложение №2 |

к постановлению администраци
Ивановского муниципального округа

от 2.072027 №7.

КОДЫ ГЛАВНЫХ АДМИНИСТРАТОРОВ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА
ИВАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА- ОРГАНОВ

МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ, ОРГАНОВ МЕСТНОЙ
АДМИНИСТРАЦИИ

Код `Наименование главного администратора доходов местного
бюджета

901 |Администрация Ивановского муниципального округа
|

902 |Совет депутатов Ивановского муниципального округа
|

903 |Ивановская военно-гражданская администрация



Приложение №3
к постановлению администрации

Ивановскогомуниципального округа

от .202_ №
|

ПЕРЕЧЕНЬ
КОДОВ ПОДВИДОВ ПО ВИДАМ ДОХОДОВ, ГЛАВНЫМИ
АДМИНИСТРАТОРАМИ КОТОРЫХ ЯВЛЯЮТСЯ ОРГАНЫ

МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ И (ИЛИ) НАХОДЯЩИЕСЯВ ИХ
ВЕДЕНИИ КАЗЕННЫЕ УЧРЕЖДЕНИЯ

Код —Наименование кода постуиленийв бюджет, групны.
подгруиты, статьи, подстатъи, элемсита, групиы

подвида, апалитической групиы подвида доходов

000 100 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕИ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ | |

|

т

000 108 00000 00 0000 000 |ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА |

|

000 108 07150 01`1000 110.|Государственная нотлина за выдачу разрешения на
|

‘установку рекламной коиструкции (сумма платежа
(псрерасчеты, педоимкаи задолженность по

| соответствующему платежу, в том числе по
| отмеиснному)
|

000} 111 0000000 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ НПОНЫШИЛА

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА.
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ |

000 11101040 14 0000 120 Доходы в виде прибыли, приходящейся па доли в

уставных (складочных) капиталах  хозяйствеиных
товариществ и обществ, или дивидендов по акциям,
припадлежащим мупицииальным округам |

000 |111 05012 14 0001 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за
земельные участки, государственная собствениость па
которыс ие разграничепа и которые расположены в

граиицах мупицииальных округов, а также средства о! |продажи права па заключепие договоров арсиды
указапных земельных участков (доходы, получаемые в
виде арсидной платы за земельные участки)

000 |111 05012 14 0002 120 Доходы, получасмые в виде арендной платы за
земельные участки, государственная собствениость па
которые не разграничена и которые расположены в
границах муниципальных округов, а ‘такжс средства от
продажи права па заключение договоров: аренды
указанных земельных участков (средства оф’продажи

|

|||



Код Наименование кода поступлений в бюджет, груииы,
подгруппы, статьи, подстатьи, элемента, группы
подвида, аналитической группы подвида доходов

права на заключение договоров аренды земельных
участков)

000 111 05034 14 0001 120 Доходыот сдачи в аренлу имущества, находящегося в

оперативном управлении органов управлёпия
муниципальных округов и созданных ими учреждепий
(за исключением имущества муницицале вых
бюджетных и автономных учреждений) (доходы от
сдачи в аренду объектов нежилого 'фонда| и пс

являющихся памятииками истории, культуры и

градостроительства)

000 111 05074 14 0003 120 Доходы ог сдачи в аренду имущества, составляющего
казну муниципальных округов (за искиочением
земельных участков) (доходыотсдачи в аренду объектов
нежилого фондаи не являющихся памятниками истории,
культурыи градостроительства)

000 111 05074 14 0009 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего
казну мупиципальных округов (за исюпочетисм
земельных участков) (доходы от сдачи в арриду
движимого имущества, находящегося в казне городских
округов) Г |

000 111 05074 14 0010 120 ‘ Доходы от сдачи в ареиду имущества, спам т цего
казиу городских округов (за искпочепием земельных
участков) (прочис доходыотсдачив аренду имущества)

000 111 05410 14 0000 120 Плата за публичный сервитут, предусмотренная’
решением уполномоченного органа об установлении
публичного сервитута в отношении земельных участков,
государственная собственность на которые пс

разграничена и которые расположены в грапицах
муниципальных округов и ие предоставлениых
гражданам или юридическим лицам (за исюпочением
органов государственной власти (государственных
органов), органов местного самоуправления
(муниципальных

—
органов), органов, упр: ты.

государственными внебюджетными фопдамии казе ить
учреждений) | | |

000 111 07014 14 0000 120
т

Доходы от перечисления: части прибыли, тьпосле уплаты налогов и ипых обязательных илатежей
муницинальных упитарных иредириятий, создаиных
мупиципальными округами

000 111 09044 14 0011 120 Прочие поступления от использования имущества,
находящегося в собственности муниципальных округов
(за исключением имущества муниципальных |



| ИИ

Код Наименование кода поступлений в бюджет, груииы,
подгруииьы, статьи, подстатьи, элемента, группы |

подвида, аналитической групиыподвида доходов

бюджетных и автопомных учреждений, а также
имущсест ва мупиципальных унитарных предириятий, в|
том числе казенных) (прочис доходы от использования |имущества)

000 111 09080 14 0002 120 Плата, поступившая в рамках договора за |

предоставление права на размещение и эксилуатацию И
нестационарного торгового объскта, установку и |

|}
эксплуатацию рекламных конструкций па землях или

'

|

земельных участках, находящихся в собственности |муниципальных округов, и на землях или земельных
участках, государственная собственность на которые не
разграничена (плата по договорам па устаповку и

эксплуатацию рекламной коиструкции па землях или| —

земельных участках, государственная собственность на
которые пе разграничена)

000 111 09080 14 0012 120 Плата, поступившая в рамках договора за.
предоставление права па размещение и эксплуатацию |нестационарного торгового объекта, устаповку |
эксплуатацию рекламных конструкций на землях и
земельных участках, находящихся в собствениости | |

муниципальных округов, и на землях или земельных| | |участках, государственная собственность па которые ис. |

разграничена (плата за право на заключение договоров||
на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на
землях или земельных участках, государственная
собственность на которые не разграничена)

000 111 09080 14 0004 120 Плата, поступивитая В рамках договора за
предоставление права па размещение и эксплуатацию| —

нестационариного ‘торгового объекта, устаповку и |

экституагацию рекламных конструкций на землях или|земельных участках. паходяцихся в собственности|
муниципальных округов, и на землях или земельных
участках, государственная собственность на которые ие
разграничена (плата по договорам па размешснис и

|

эксплуатацию нестационарного торгового ооъскта нва| |

ь

землях или земельных участках, государственная |собственность на которые не разграничена)
|

000 111 09080 14 0014 120 Плата, постуцивимая В рамках договора за
предоставление права на размещение и эксплуатацию
нестациопарного торгового объекта, устаповку и

эксплуатацию рекламных конструкций на землях или
земельпых участках, паходящихся в собствеиности
муниципальных округов, и на землях или земельных
участках. государственная собственность на которые ие
разграничена (плата за право на заключение договоров



Код
ыы|Наименование кода поступлений в бюджет, группы,

подгруппы, статьи, подстатьи, элемента, групиы
подвида, аналитической группы подвида доходов

на размещение и эксплуатацию нестациопарного
торгового объекта на землях или земельных участках,
государствепиная собственность па которые пс

разграничена)

000 111 01040 14 0000 120 Доходы в виде прибыли, приходящейся па или в
уставных  (складочных) каициталах  козяйствеНных

товариществ и обществ, или дивидендов по акциям,
принадлежащим муниципальным округам

‘000 111 05012 14 0001 120 Доходы, получаемые в виде арендной илаты за
земельные участки, государственная собственность на
которые не разграничена и которые расположеныв
границах муниципальных округов, а также средства от
продажи права на заключение договоров арепды

указанных земельных участков (доходы, получасмые в

виде арендной платыза земельные участки)

000 111 05012 14 0002 120

“ права на заключение договоров аренды земельных

Доходы, получаемые в виде арепдиой тотать? за

земельные участки, государственная собственное ть па
которые пе разграничепа и которые располож Пы В
границах муниципальных округов, а также среде а о |

продажи права на заключение договоров |а виды!

указанных земельных участков (средства от продажи

участков)

000 111 05034 14 0001 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в

оперативном управлении органов управиспия |муниципальных округов и созданных ими учреждспий
(за исключением имущества муниципальных
бюджетных и автономных учреждений) (доходы от
сдачи в аренду объектов нежилого фопла и ие

являющихся памятниками истории, культуры и

градостроительства)

000 111 05074 14 0003 120 Доходы от сдачи в аренду имущества. составим его
казну муниципальных округов (за исключением
земельных участков) (доходы от слачи в арепду объ тов
нежилого фондаи не являющихся намятпиками ис
культурыи градостроительства)

000 111 05074 14 0009 120 Доходыот сдачи в аренду имущества, составляющего
казну муниципальных округов (за исключением
земельных участков) (доходы от сдачи в ареилу
движимого имущества, находящегося в казие городских
округов)

|

000 111 05074 14 0010 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего



|

5
,

№.
Код Наименование кода поступлений в бюджет, группы,

подгруппы, статьи, подстатьи, элемента, групы
подвида, аналитической группыподвида доходов

казну городских округов (за исключением земельных
участков) (прочие доходыот сдачи в аренду имущесва}

000 111 05410 14 0000 120 Плата за публичный сервитут, предусмотреиная
решением уполномочениого органа об установлении
публичного сервитута в отношении земельных участков.
государственная собственность на которые ис
разтрапичена и которые расположены В границах
муниципальных округов и нс иредоставиенных
гражданам или юридическим лицам (за исключени6м
органов государственной власти (государственных
органов), органов местного самоуправления
(муниципальных органов), органов управления
государственными внебюджетными фондами и казенных
учреждений)

111 07014 14 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, остающейся
после уплагы налогов и иных обязательных платежей|
муниципальных унитарных предприятий, созданных
мупиципальными округами

000 111 09044 14 0011 120

111 09080 14 0002 120

Прочие поступления от использования имущества.
находящегосяв собственности муниципальных округов
(за исклточеписм имущества мупиципальных
бюджетных и автономных учреждений, а ‘также

имущества муниципальных унитарных иредприятий,в
том числе казенных) (прочие доходы от использования
имущества)

Плата, поступившая в рамках договора за
предоставление права на размещение и эксплуатацию
нестационарвюто торгового объекта, установку и

эксплуатацию рекламных коиструкций па землях или
земельных участках, находящихся в собствениости
муниципальных округов, и на землях или земельных
участках, государствсипая собствепиость на которые ис
разграничена (плата по договорам на установку и

эксплуатацию реклампой конструкции на землях или
земельных участках. государственная собственность на
которые не разграпичена)

И

000 111 09080 14 0012 120

|

Плата, поступившая В рамках договора за
предоставление права на размещение и эксплуатацию
нестационарного торгового объекта, установку и

эксплуатацию рекламных конструкций на землях или
земельных участках, находящихся в собственпости
муниципальных округов, и на землях или земельных
участках, государственная собственность на которые не
разграничена (плата за право на заключение договоров

|



Код Наименование кода поступлений В бюджет, груииьЫ
подгруипы, статьи, подстатьи, элемента, Ее зподвида, аналитической группы подви)да доходор!

|
на установку и эксилуатацию рекламной ЗОРУи на

землях или земельных участках, государственная
собственность на которые ие разграничена)

000 111 09080 14 0004 120 Плата, поступившая в рамках договора за

предоставление права на размещение и эксплуатацию
нестационарного ‘торгового объекта, установку и

эксплуатацию рекламных конструкций на землях или

земельных участках, находящихся в собственности

муниципальных округов, и на землях или земельных
участках, государственная собственность па которые ис

разграничена (плата по договорам па размещепие и

эксплуатацию нестационарпого торгового объекта па

землях или земельных участках, государствеипая
собствспность па которые ис разграпичена)

|

000 111 09080 14 0014 120 Плата, поступившая В рамках | ово ра за

предоставление права па размещение и эксплуатацию
нестационарного торгового объекта, устанфвк и

эксплуатацию рекламных конструкций на землях или
земельных участках, находящихся в собственности
муниципальных округов, и па землях или земельных
участках, государственная собственность на которые ие

разграничена (плата за право па заключепие договоров
‘|на размещение и эксплуатацию несгационарного

торгового объекта на землях или земельных участках,
государственная собственность на которые нс
разграничена)

000 111 0908014 0012 120 Плата, поступившая в рамках договора|за

предоставление права па разметепис и эксинуатацию
псстациопарного ‘торгового объскта,|устапфвку И

эксплуатамию рекламных копструкций па земиях или
земельных участках, находящихся в собственности
муниципальных округов, и на землях или земельных
участках, государственная собственность на которые пс

разграничена (плата за право на заключение договоров
на установку и эксплуатацию рекламной конструкции па
землях или земельных участках, государствеиная
собствениость на которые ис разграпичена)

000 111 09080 14 0004 120 Плата, поступившая в рамках договора за

предоставление права на размещение и эксилуатацию
нестационарного ‘торгового объекта, установку и’

эксилуатацию реклампых копструкций па землях или

земельных участках, паходящихся в|собственности
муниципальных округов, и на землях или земальных
участках, государственная собственность на которые ие

разграничена (плата по договорам па’ размеиецие и



Код Наименование кода поступлений в бюджет, группы, ||

подгруппы, статьи, подстатьи, элемента, группы |

подвида, аналитической группыподвида доходов |

эксплуатацию цестациоварпого торгового объекта па
землях или земельных участках, государственная
собственность на которые не разграничена)

000 111 09080 14 0014 120 Плата, поступившая В рамках договора за |

предоставление права на размещение и эксилуатацию
нестационарного торгового объекта, установку и

эксплуатацию рекламных конструкций на землях или|земельпых участках, находящихся в собственности
муниципальных округов, и па землях или земельных
участках, государственная собственность на которые пе
разграничепа (плата за право па заключение договоров | |

па размещение и эксилуатацию исстациопариого | |

.

|

торгового объекта на землях или земельных участках,
государственная собственность на которые ие

|

разграничена) |

000 111 09080 14 0012 120 Плата, поступившая в рамках договора  за|

предоставление права на размещение и эксплуатацию
нестационарного торгового объекта, установку и

эксплуатацию рекламных конструкций па землях или
земельных участках, находящихся в собственности
мупиципальных округов, и на землях или земельных
участках, государственная собственность на которые ис|разграничена (плата за право па заключение договоров
па усгаповку и эксплуатацию рекламной койструкции па
землях или земельных участках, государствсиная
собственность на которые ис разграничена)

|

|

|

000 1 11 0908014 0012 120 Плата, поступивитая в рамках договора за
предоставление права на размещение и эксплуатацию
нестационарного торгового объекта, установку и

эксплуатацию рскламиых конструкций па землях или
земельных участках, находящихся в собствениости
муниципальных округов, и на землях или земельных
участках, государственная собственность на которые не
разграничена (плата за право.на заключение договоров
на установкуи эксплуатацию рекламной конструкции на
землях или земельных участках, государствениая
собственность на которые ие разграничена)

000 ТТ] 0908014 0004 120 Плата, поступивитая ие рамках договора за

предоставиение права на размещение и эксилуатацию
исстационариого торгового объскта, установку и

эксплуатацию рекламных конструкций па землях или
земельпых участках, паходящихся в собственности
муниципальных округов, и на землях или земельных
участках, государственная собственность на которые не
разграничена (плата по договорам на размещение и|

|| |

|



Код

в И||
Наименование кода поступлений в бюджет, ани,

подгруппы, статьи, подстатьи, элемента, груииы

подвида, аналитической группы подвида доходов

эксплуатацию нестационарного торгового объекта а
землях или земельных участках, государствепная
собственность на которые не разграничена)

000 |1 13 00000 00 0000 00 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА,

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУ] АРСТВЕНИО й и

МУНИ! {ИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УС И

000 |1 13 01994 14 0004 130

КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА [|
Прочие доходы от оказания платных услуг | (р бот)

получателями средств бюджетов муниципальных округов
(прочие платные—услуги, оказываемые  казенными

муниципальными учреждениями)
у

000 |1 13 02064 14 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов,
понесенных в связи с эксплуатацией имущества

муниципальных округов

|

000 |1 13 02994 14 0001 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов

муниципальных округов (возврат дебиторской задолженности

прошлых лет)
000 |1 13 02994 14 0003 130

. погребение)

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов

муниципальных округов (компенсация — на

000 |1 13 02994 14 0005 130

|
|

Прочие доходы от компенсации атовт 6 етов |
муниципальных округов (возврат ВетНЫ средств п

иих|'

неправомерном использовании по результатам финансового

контроля при вынесении предписаний и предста лений о”

возврате средств)

Г 000 |1 13 02994 14 0006 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов

муниципальных округов (возврат бюджетных средств в связи

с невыполнением муниципального задания бюджетными и

автономными учреждениями)

000 |1 13 02994 14 0007 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов

муниципальных округов (прочие доходы)

000 |1 13 01994 14 0004 130 Прочие доходы от оказания платных УСЛУГ (работ)

получателями средств бюджетов муниципальных округов

(прочие платные услуги, оказываемые казенными

муниципальными учреждениями)
|

|

000 |1 13 02064 14 0000 130 Доходы, поступающие в порядке т а ходов!|| |

понесенных в связи С келий и У стед|
муниципальных округов

000 |1 13 02994 14 0001 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов

муниципальных округов (возврат дебиторской задолженности

прошлыхлет) |

000 | 13 02994 14 0003 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов| .



Код Наименование кода поступлений В бюджет, группы,
подгруппы, статьи, подстатьи, элемента, группы

муниципальных округов (компенсация расходов на

подвида, аналитической групиы нодвида доходов |

]

|

погребение) |

+

13 02994 14 0005 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов|

контроля при вынесении предписаний и представлений о
возврате средств) |

000 13 02994 14 0006 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов
муниципальных округов (возврат бюджетных средств в связи
с невыполнением муниципального задания бюджетными и

автономными учреждениями)

000 13 02994 14 0007 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов
муниципальных округов (прочие доходы)

000 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ от ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ и
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ

000 14 01040 14-0000 410 Доходы от продажи квартир, находящихся в собственности |муниципальных округов

000 14 02042 14 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в

оперативном управлении учреждений, находящихся в
ведении. органов управления муниципальных округов (за
исключением имущества муниципальных бюджетных и’
автономных учреждений), в части реализации основных
средств по указанному имуществу

000 14 02042 14 0000 440 Доходы от реализации имущества, находящегося в
оперативном управлении учреждений, находящихся в
ведении органов управления городских округов (за
исключением имущества муниципальных бюджетных и

автономных учреждений), в части реализации материальных
запасов по указанному имуществу

000 14 02043 14 0001 410 Доходы от резлизации иного имущества, находящегося в
собственности муниципальных округов (за исключением
имущества муниципальных бюджетных и автономных
учреждений, а также имущества муниципальных унитарных
предприятий, в том числе казенных), в части реализации
основных средств по указанному имуществу (доходы от
реализации объектов нежилого фонда)

000 14 02043 14 0002 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в
собственности муниципальных округов (за исключением
имущества муниципальных бюджетных и автономных
учреждений, а также имущества муниципальных унитарных
предприятий, в том числе казенных), в части реализации
основных средств по указанному имуществу (прочие доходы
от реализации иного имущества)

000 14 02043 14 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в
собственности муниципальных округов (за исключением
имущества муниципальных бюджетных и автономных
учреждений, а также имущества муниципальных унитарных
предприятий, в том числе казенных), в части реализации |

| |

муниципальных округов (возврат бюджетных средств при их | |неправомерном использовании по результатам финансового | |



10

Код Наименование кода поступлений В бюджет, груипиы,
подгруппы, статьи, подстатьи, элемента, труииы

подвида, аналитической группы подвида доходов

материальных запасов по указанному имуществу

000 14 03040 04 0000 410 Средства от распоряжения и реализации выморочного
имущества, обращенного в собственность муниципальных
округов (в части реализации основных средств по указанному
имуществу) |

|

000 14 03040 14 0000 440

|

|

Средства от распоряжения и реализации вым ручного
имущества, обращенного в собственность’ муниципальных
округов (в части реализации материальных запасов по

указанному имуществу)

000 14 04040 14 0000 420 Доходы от продажи нематериальных активов, находящихся в

собственности муниципальных округов

000 14 06012 14 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная
собственность на которые не разграничена и которые
расположены в границах муниципальных округов

000 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА

000 = 16 07010 14 0000 140 ПШпрафы, неустойки, исии, уплаченные в случас
просрочки исиолнения поставщиком |(подрялчиком.
исполнителем) обязательств, иредусмотрейных
муниципальным коптракгом, заюпочфниым

|

муниципальным органом, казенным учреждением
муниципального округа |

000 16 07090 14 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в

соответствии с законом или договором в случас
неисполнения ИЛИ ненадлежащего исполисния
обязательств перед муниципальным органом
(муниципальным казенным учреждением)
муниципального округа

000 16 10031 14 0000 140 Возмещение ущерба при возникновспии страховых
случаев, когда выгодоприобретателями выступают
получагсли средств бюджета муниципального округа

000 | 16 10032 14 0000 140 Прочее возмещение ущерба,—причине ног
муниципальному имуществу муниципального оврута (за
исключением имущества, рада | за
муниципальными бюджетными (автондмиыми)
учреждениями, упитарными предприятиями)

000 т 16 10061 14 0000 140 Платежи в целях возмещения убытков, иричиисипых
уклонением от заключения с муниципальным оргапом
муниципального округа (муниципальным казсиным
учреждением) муниципального контракта, а также иные
денежные средства, подлежащие зачислению в бюджет
муниципального округа за нарушение законодательства:
Российской Федерации о коиграктной системе в сферс



В11

Код Наименование кода постуиленийв бюджет, груины,
| подгруппы, статьи, подстатьи, элемента, групиы
|

подвида, аналитической группыподвида доходов
|

|

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и  муницицальных нужд (за
исключением муниципального контракта.
финансируемого за счет средств муниципального
дорожного фонда)

|

мупиципального контракта, заключенпого с
| .

° муниципальным органом муниципального округа|

Г

000 116 10081 14 0000 140 |Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении ЕН |
(муниципальным казенным учреждением), в связис
односторонним отказом исполнителя (подрядчика) от
его исполнения (за исключением муниципального
контракта, финансируемого за счет средств |

муниципального дорожного фонда)

000 117 00000 00 0000 000 |ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ

000 11701040 14 0000 180 |Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты|
муниципальных округов |

]

:

-
|

000 117 05040 14 0000 180 |Прочие неналоговые доходы бюджетов муницииальных |округов |

000 117 1402014 0000 150 |Средства самообложепия граждан, зачисляемые в Гбюджеты муниципальных округов
|

||
| |

000 117 1502014 0000 150 |Инициативные платежи. зачисляемые в бюджеты
муниципальных округов

000 200 00000 00 0000 000 |БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ

000 || 202 00000 00 0000 000 |БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ
БЮДЖЕТОВ _

БЮДЖЕТНОИ СИСТЕМЫ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

000 202 15001 14 0000 150 |Дотации бюджетам муниципальных округов на
выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета
субъекта Российской Федерации || |И000 202 15002 14 0000 150 |Дотации бюджетам  муцицицальных округов па

|

| ||
поддержку мер по обссиечению сбалансировапиости
бюджетов

000 | 20215009 14 0000 150 |Дотации бюджетам муниципальных округов па’
| частичную компенсацию дополнительных расходов па

повышение оплаты труда работников бюджетной сферы
| и иные цели



12

Код
подгруппы, статьи, подстатьи, элемента, груииы

"|
Наименование кода постуилений в бюджет, группы. |

подвида, аналитической группы подвида доходов

000 202 19999 14 0000 150 Прочие дотации бюджетам муниципальных округов .



Приложение №4
| к постановлению администрации
| Ивановского муниципального округа
|

|

| от.202 №
КОДЫ

ГЛАВНЫХ РАСПОРЯДИТЕЛЕЙ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА
ИВАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

|

|

Код Наименование главного распорядителя
| |

901 Администрация Ивановского муниципального округа
|

|

- я| 902 Совет депутатов Ивановского муниципального округа
|

| 903 Ивановская военно-гражданская администрация

й

|



Приложение №5
к постановлению администрации

Ивановского муниципального округа
от2427202 №72

КОДЫ ЦЕЛЕВЫХ СТАТЕЙ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА |

ИВАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГ ||!
Код Наименование целевой статьи расходов

991 00 00000 Непрограммные расходы органов власти муниципальных образований

1991 01 00000 Непрограммные расходы

99101 00130 Расходы на оплату труда работников органов власти мупицииальных
образований

99101 00131 Расходы на обеспечение деятельности органов власти муницииальтых
образований

991 01 00590 Расходына обеспечение деятельности (оказание услуг) государствеипых
муниципальных) учреждений

Г



Приложение №6
к постановлению администрации

Ивановского муниципального округа
от _._.202_ №

КОДЫ
ГЛАВНЫХ АДМИНИСТРАТОРОВ ИСТОЧНИКОВ

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА ИВАНОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

Код Наименование главного администратора источников
финансирования дефицита местного бюджета

90Г |Администрация Ивановского муниципального округа

й

й



Приложение №8
к постановлению администрации

Ивановского муниципального округа
от 227202 №

ПЕРЕЧЕНЬ ГЛАВНЫХ АДМИНИСТРАТОРОВ ДОХОДОВв | |а МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА |

| Код бюджетной классификации Наименование главного администратора
Российской Федерации доходов бюджета, паимеповапие кода вида

(подвида) доходов бюджета
главного вида (подвида)

администратора доходов бюджета
доходов

1. Органы государственной власти Российской Федерации

100 Федеральное казначейство (Управиение
Федерального казначейства по Херсоиск я
области)

| |

100 103 02231 01 0000 110|Доходыот уплаты акцизов на диельное |

|

топливо, подлежащие распределению
между бюджетами субъектов Российской
Федерациии местными бюджетами с

|

|

|

` учетом установленных
| дифференцированных нормативов

отчислений в местные бюджеты (по
нормативам, установленным Федеральным
законом о федеральном бюджете в целях
формирования дорожных фопдов субъектов
Российской Фсдерации)

100 103 0224101 0000 110|Доходы от уплаты акцизов на моторные |

масла дия дизельных и (или) |

карбюраториых (инжскторных) Двигателей
подлежащие расирелелепию между

|

бюджетами субъектов Российской
Федерации и местными бюджстами с

учетом установленных
|

дифференцированных пормативов

| |

|

отчислений в местные боджеты (ио
нормативам, установленным Федеральным
законом о федеральном бюджете в целях
формирования дорожных фондов субъектов
Российской Федерации)

100 103 0225101 0000 110|Доходыот уплаты акцизов па
автомобильный бензин, нодлежащие
распределению между бюджетами |

| Г



субъектов Российской Федерации и |

местными бюджетами с учетом : |

установленных дифференцированных |

пормагивов отчислений в местные
бюджеты(мо пормативам, устаповлениым
Федеральным законом о федеральном |

бюджете в целях формирования дорожных
|

фондов субъектов Российской Федерации)

юм

100 103 02261 01 0000 110|Доходыот уплаты акцизовна прямогонный
бензин, подлежащие распределению между
бюджетами субъсктов Российской
Федерации и местными бюджетами с

учетом установленных |

В: |дифференцированных нормативов |отчислений в местные бюджеты(ио
| пормативам, устаповленным Федеральным

законом о федеральном бюджете в целях |

формирования дорожных фондов субъектов
Российской Федерации)

182 Управление Федеральной налоговой
службы по Херсонской области

—1
182 101 02010 01 0000 110 |Налог па доходы физических лицс

доходов, источником которых являстся |

Е палоговый агент, за исключением доходов,
`

в отношении которых исчисление и уплата
налога осуществляются в соответствии со
статьями227, 227! и 228 Палогового |

ЕЙ
кодекса Российской Федерации, а также |

р

|
доходов от долевого участия в организации, || |
полученных в виде дивидендов

182 10102010 01 1000 110 |Налогна доходы физических лид с |

доходов, источником которых являстся
налоговый агент, за исключением доходов,
в отношении которых исчисление и уплата
налога осуществляются в соответствии со
статьями 227, 227! и 228 Налогового
кодекса Российской Федерации,а также
доходов от долевого участияв организации,
полученных в виде дивидендов (сумма
платежа (персрасчсты, исдоимка и

задолженность по соответствующему |

Н

илатежу, в‘гом числе по отменениому) | |182 10102010 01 3000 110|Налог па доходы физических лиц с
доходов, источником которых являстся
налоговый агент, за исключением доходов,
в отношении которых исчисление и уплата
налога осуществляются в соответствии со

|

|

—ы



статьями 227, 227! и 228 Иалогового

кодекса Российской Федерации. а также

доходов от долевого участия в организации,

полученных в виде дивидендов (суммы |

денежных взысканий (штрафов) но
|

соответствующему платежу согласио

законодательству Российской Федераци у] |

Налог на доходы физических пит 6

доходов, полученных от осуществления

деятельности физическими лицами,

зарсгистрировашыми в качестве

индивидуальных предиринимателей,
нотариусов, занимающихся частиой

практикой, адвокатов, учредивтих
алвокагские кабинеты, и других лиц,

занимающихся частной практикойв
соответствии со статьсй 227 Налогового

кодскса Российской Федерации

101 02020 01 0000 110

101 02020 01 1000 110

|

Цалог па доходы физических лиц 6

доходов, полученных от осуществления | |
|

деятельности физическими линами,
|

зарсгистрированиыми в качестве! ||
индивидуальных предиринимателей, |

нотариусов, занимающихся частной

пракгикой, адвокатов, учредивших
адвокатские кабинеты, и других лиц,

занимающихся частной практикойв
соответствии со статьей 227 Налогового

кодекса Российской Федерации (сумма

илатсжа (перерасчеты, ислоимка и

задолженность по соответствующему
в том числе по отмеисиному)

платежу,

101 02020 01 3000 110 'Цалокг на доходы физических лиц с |

доходов, полученных от осуществления|

деятельности физическими лицами, ||
зарегистрированными в качестве ||
индивидуальных предиринимателеи, ||
нотариусов, занимающихся частной |

практикой, адвокатов, учредивитях

адвокатские кабинсты, и других лиц, |

занимающихся частной практикой в |

соответствии со‘статьей 227 Налогового

кодекса Российской Федерации (суммы

денежных взысканий (итграфов) но

соотвегствуюгиему инатежу согласно

закоподательству Российской Федерации) —

101 02030 01 0000 110 Палог на доходыфизических лиц © |

доходов, полученных физическими лицами|



в соответствии со статьей 228 Налогового
кодекса Российской Федерации

182 1010203001 1000 110 Налог па доходыфизических лиц с
доходов, полученных физическими лицами
в соответствиисо статьей 228 Налогового
кодекса Российской Федерации (сумма
платежа (перерасчеты, недоимка и

задолженностьпо соответствующему
платежу, в том числе по отменениому)

182 101 02030 01 3000 110 Налогна доходы физических лиц с
доходов, полученных физическими лицами
в соответствии со статьей 228 Налогового
кодекса Российской Федерации (суммы
денежных взысканий (штрафов) по
соответствующему илатежу согласно
законодательству Российской Федерации)

182 101 02040 01 0000 110

з

Налог на доходы физических лип в виде
фиксированных авансовых платежей с

доходов, полученных физическими лицами,
являющимися иностранными гражданами.
осуществляющими трудовую деятельность

по найму на основании патента в

соответствии со статьей 227! Налогового
кодскса Российской Федерации

182 101 02040 01 1000 110 Налог на доходы физических лицв виде
фиксированных авансовых платежей с

доходов, получециых физическими лицами,
являющимися иностранными гражданами,
осуществляющими трудовую деятельность

но найму на основании патента в

соответствии со статьей 227! Налогового
кодекса Российской Федерации (сумма
платежа (перерасчеты, исдоимка и

задолженность по соответствующему
платсжу,в томчисле по отменсипому)

182 101 02080 01 1000 110 Налог на доходы физических лицв части
суммы налога, превышающей
650 000 рублей, относящейсяк части
налоговой базы, превышающей 5 000 000
рублей (за исключением налога на доходы
физических лиц с сумм прибыли
контролируемой иностранной компании, в

том числе фиксированной прибыли
коитролирусмой иностранной компании. а
также налога па доходыфизических лицв
отношении доходов от долевого участияв
организации, полученных в виде

| дивидендов) (сумма платежа (перерасчеты,

|

}



недоимка и задолженность по
соответствующему платежу,в том числе по
отмененному)

182 105 0101101 0000 110 Налог, взимаемыйс налогоплательщиков,
выбравших в качестве объекта
налогообложения доходы

182 105 0101101 1000 110 Налог, взимасмый с палогонлатедьщико,
выбравшихв качестве объекта
налогообложения доходы (сумма илатежа
(перерасчеты, недоимка и задолженность
но соответствующему илатежу, в том числе
но отменсипому)

182 105 0101101 3000 110 Налог, взимаемый с налогоплательциков,
выбравших в качестве объекта
налогообложения доходы (суммы
денежных взысканий (штрафов) по
соответствующему платежу согласно
законодательству Российской Федерации)

182 105 01021 01 1000 110 Налог, взимаемый с палогоплательщиков,
выбравших в качестве объекта
налогообложения доходы, уменьшенные пе

величину расходов(в том числе
минимальный палог, зачисляемый в
бюджеты субъектов Российской
Федерации) (сумма платежа (персрасчеты.
недоимкаи задолженность но
соответствующему ишлатежу, в том числе ио
отмененному)

182 105 01021 01 3000 110 Налог, взимаемыйс налогоплательщиков,
выбравших в качестве объекта
налогообложения доходы, уменьшенные на
величину расходов (в томчисле |

минимальный налог, зачисляемый в |

бюджетысубъектов РойФедерации) (суммы денежных взысканий!
(штрафов) по соответствующему платежу
согласно законодательству Российской
Федерации)

105 02010 02 0000 119 Единый налогна вмснепный доход для
отдельных видов деятельности

105 02010 02 1000 110 Единый налогна вмененный доход для
отдельных видов деятельности (сумма
платежа (перерасчеты, недоимка и
задолженность по соответствующему
платежу, в ‘том числе ио отмененному)



182 105 02010 02 3000 110 Единый налог на вмененный доходдля
отдельных видов деятельности (суммы
денежных взысканий (штрафов) по
соответствующему платежу согласно
законодательству Российской Федерации)

105 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог

182 105 03010 01 1000 110 Единый сельскохозяйственный налог
(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и

задолженность по соответствующему
платежу, в том числе по отмененному)

182 105 04010 02 0000 110 Налог, взимаемыйв связи с применспием
патентной системы налогообложения,
зачисляемый в бюджетыгородских округов

182 105 04010 02 1000 110 Налог, взимаемый всвязи с применением
патентной системы налогообложения,
зачислясмый в бюджеты городских округов
(сумма платежа (исрерасчеты, недоимка и

задолженность ицо соответствующему
платежу, в хом числе по отмененному)

182 106 01020 14 0000 110 Налог на имущество физических лиц,
взимаемый по ставкам, применяемым К

объектам налогообложения,
расположенным в границах муницииальных
округов

182 106 01020 14 1000 119 Налог на имущество физических лиц,
взимаемый по ставкам, применяемымк
объектам налогообложения,
расположенным в границах муницинаньных
округов (суммаплатежа (перерасчеты,

|

исдоймкаи задолженность мо

соответствующему илатежу, в том числе по
отмененпому)

182 106 06032 14 0000 110 Земельный палогс организаций,
обладающих земельным участком,
расположенным в границах муницинальных
округов

106 06032 14 1000 110 Земельный налог с организаций,
обладающих земельным участком,
расположенным в границах муницинальных
округов (сумма платежа (перерасчеты,
недоимка и задолженность по
соответствующему платежу,в том числе по
отмененному)



182 106 06042 14 0000 110 Земельный налогс физических лиц,
обладающих земельным участком,
расположенным в границах городских
округов

182 106 06042 14 1000 110 Земельный налог с физических лиц,
обладающих земельным участком,
расположеннымв границах ине к

округов (сумма платежа (персрасчеты,
ислоимка и задолженность по
соответствующему иплатежу, в том чисис но
отмененному)

2. Органы государственной власти субъекта Российской Федерации

3. Органы местного самоуправлет тия, органы местной администрации

901 Администрация Ивановского
муниципального округа

901 108 07150 01 1000 110 Государственная поплиназа выдачу
разрешенияпа установку рекламной
конструкции (сумма илатежа (перерасчеты
недоимкаи задолженность по
соответствующему илатежу, в том числе по
отмененному)

901 111 01040 14 0000 120 Доходыв виде прибыли, приходящейся на
доли в уставных (складочных) капиталах
хозяйственных товариществ и обществ, или
дивидендов по акциям, принадлежащим
муниципальным округам

901 111 05012 14 0001 120 Доходы, получаемые в виде арсидной
платыза земельные участки, |

государственная собственпость па которые
пс разграпичепа и которыс расис дожен в
границах муниципальных округов, а также
средства от продажи права па за почение
договоров аренды указанных земельнь?
участков (доходы; получасмые в виде
арендной илатыза земельные участки)

901 111 05012 14 0002 120 Доходы, получаемые в виде арендной
платыза земельные участки,
государственная собственность на которые

не разграничена и которые расположеныв
границах муниципальных округов, а также
средства от продажи права на заключение
договоров арепды указаиных земельных
участков (средства от продажи права на
заключение договоров аренды земельных

|

|

ГИ



участков)

901 111 05034 14 0001 120 Доходыот сдачи в аренду имущества,
находящегося в оперативном управлении
органов управления муниципальных
округов и созданных ими учреждений (за
исключением имущества муниципальных
бюджетных и автономных учреждений)
(доходыотсдачи в арепду объектов
исжилого фондаи ие являющихся
памятниками истории, культурыи
градостроительства)

901 111 05074 14 0003 120 Доходыотсдачи в аренду имущества,
составляющего казну муниципальных
округов (за исключением земельных
участков) (доходыот сдачи в аренду
объектов нежилого фондаи не являющихся
памятниками истории, культуры и
градостроительства)

901 111 05074 14 0009 120. Доходыот сдачи в аренду имущества,
составляющего казну муниципальных
округов (за исключением земельных
участков) (доходыот сдачи в аренду
движимого имущества, паходящегосяв
казис городских округов)

901 111 05074 14 0010 120 Доходыот сдачи в аренду имущества,
составляющего казну городских округов (за
исключением земельных участков) (прочие
доходыот сдачи в аренду имущества)

901 111 05410 14 0000 120 Плата за публичный сервитут,
предусмотренная решением
уполномоченного органа об установлении
публичного сервитута в отношении
земельных участков, государственная
собственность на которые ис разграничепа

| и которые расиоложены в границах
муниципальных округов и ие
предоставленных гражданам или |

юридическим лицам (за исключением |

органов государственной власти |

(государственных органов), оргалов |

местного самоуправления (муницинальных |

органов), органов управления
государственными внебюджетными

фондамии казенпых учреждений)

901 111 07014 14 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли,
остающейся после уплаты налогов и иных
обязательных платежей муниципальных

|

_



||
унитарных предприятий, созданных
муниципальными округами

901 111 09044 14 0011 120 Прочие поступления от использования
имущества, находящегося в собственности
муниципальных округов(за исюпочение
имущества муниципальных бюджетных |и

автономных учреждений, а такж
имущества мупиципальных унитарных
ипредириятгий, в ‘гом числе казепных)
(прочие доходыот использования
имущества)

901 111 09080 14 0002 120 Плата, поступивиая в рамках договораза
предоставление права на размещение и

эксплуатацию пестационариого торгового
объекта, установку и эксплуатацию
рекламных конструкций па землях или
земельных участках, находящихся в
собственности муниципальных округов, и

на землях или земельных участках,
государственная собственность ца котовые

не разграничена (плата по договорам на
установку и эксилуатацитю рекла: ной
конструкции на землях или земельных
участках, государственная собственность па
которые ие разграничена)

901 111 09080 14 0012 120 Плата, поступившая в рамках договораза
предоставяение права па размещение и

эксплуатацию нестационарного торгового
объекта, установку и эксплуатацию
рекламных копструкций па землях или
земельных участках, находящихся в
собственности муниципальных округов, и
на землях или земельных участках,
государственная собствеиность па которые

ис разграничена (плата за право па

заключение договоров па установкуи
эксплуатацию рекламной конструкции ца
землях или земельных участках,
государственная собствеипость па которые

не разграничена)

901 111 09080 14 0004 120 Плата, поступившая в рамках договораза
предоставиение правапа размещение и

эксплуатацию нестациопарпого торгового
объекта, установку и эксплуагацию
рекламных конструкций на землях или
земельных участках, находящихся в
собственности муницинальных округов, и

на землях или земельных ОЕ,|

|



10

государственная собственность на которые
не разграничена (плата по договорам на

нестациопарного торгового объекта па
землях или земельных участках,
государственная собственность на которые

не разграничена)

901 111 09080 14 0014 120 Плата, поступившаяв рамках договора за
предоставление права на размещение и
эксплуатацию нестационарпого торгового
объекта, установку и эксилуатацию
рекламных конструкций на землях или
земельных участках, находящихся в
собственности муницииальных округов. и
на землях или земельных участках,
государственная собственность на которые

не разграничена (илата за правона
заключение договоров па размещение и

эксплуатацию пестационарного торгового
объекта на землях или земельных участках,
государствецная собственность на которые

не разграпичена)

размещение и эксплуатацию

|

901 1 13 01994 14 0004 130 Прочие доходы отоказания платных услуг
(работ) получателями средств бюджетов
муниципальных округов (прочие платные
услуги, оказываемые казенными
мупиципальными учреждениями)

901 1 13 02064 14 0000 130 Доходы, постунающис в порядке |

возмещения расходов, понессипых в связис |эксплуатацией имущества мупицииальных
округов

|
901 113 02994 14 0001 130 Прочйс доходыох комисисации затрат

бюджетов муниципальных округов
(возврат дебиторской задолженности
протилых лет)

901 113 02994 14 0003 130 Прочие доходыот компенсации затрат
бюджетов муниципальных округов
(компенсация расходов на погребение)

90] 1 13 02994 14 0005 130 Прочие доходыот компенсации затрат
бюджетов муниципальных округов
(возврат бюджетных средств ири их |

неправомерном использовании по |

результатам финансового контроля при

возврате средств)

| 901 113 02994 14 0006 130

|

|

вынесении предписаний и представлепий о |

|

|

Прочие доходыот компенсации затрат |

|||



11

бюджетов муниципальных округов
(возврат бюджетных средств в связи с

невыполнением мупиципального задания
бюджетными и автономными
учреждениями)

|

901 113 02994 14 0007 130 Прочие доходыот компенсации затрат
бюджетов муницинальных округов
(прочие доходы)

901 114 01040 14 0000 410 Доходы от продажи квартир, паходящихся
в собственности муниципальных округов

901 114 02042 14 0000 410 Доходы от реализации имущества,
находящегося в оперативном управлении
учреждений, находящихся в ведении
органов управления муниципальных
округов (за исключеписм имущества
муницинальных бюджетных и автономпых
учреждений), в части реализации основных
средств по указанному имуестну |

|

901 114 02042 14 0000 440
находящегося в оперативном управлени
учреждений, находящихсяв ведении
органов управления городских округов (за
исключением имущества муниципальных
бюджетных и автономных учреждений), в

части реализации материальных запасовпо
указанному имуществу

|

|

Доходы от реализации Ее |

Г

901 114 02043 14 0001 410 Доходыот реализации иного имущества,
находящегося в собственности
муниципальтых округов(за исключением
имущества муницииальшых бюджетных и

автономных учреждений, а также
имущсства муниципальных унитарных
преитриятий, в томчисле казенных). в

части реализации осповных средств по
указанпому имуществу (доходыот
реализации объектов нежилого фопда)

901 114 02043 14 0002 410 Доходы от реализации иного имущества,
находящегося в собственности
муниципальных округов (за исключением
имущества мупиципальных бюджетных и

автопомных учреждений, а также
имущества муниципальных унитарных
предприятий, в том числе казенных), В

часги реализации основных средств по
указанному имуществу (прочие доходы от
рсализации ипого имущест ва) |



12

901 1 14 02043 14 0000 440 Доходыот реализации иного имущества,
находящегося в собствеиности
муниципальных округов (за исключением
имущества муниципальных бюджетных и

автономных учреждений, а также
имущества муниципальных упитарных
предприятий, в том числе казенных), в
части реализации материальных запасов ио
указанному имуществу

901 114 03040 04 0000 410 Средства от распоряжения и рсализации
выморочного имущества, обращенного в
собственность мупицииальных округов (в
части реализации основных средств по
указаниому имутсству)

901 1 14 03040 14 0000 440 Средства от распоряжения и реализации
выморочного имущества, обращенного В

собственность муницинальных округов (в
части реализации материальных запасов по
указанному имуществу)

1 14 04040 14 0000 420 Доходыот продажи исматсриальных
активов, находящихсяв собственности
муниципальных округов

901 11406012 14 0000 430 Доходы от продажи земельных участков,
государственная собственность на которые

нес разграничена и которые расположены в
границах мупицииальных округов

901 11601074 01 0000 140 Административные итграфы,
установленные главой 7 Кодекса
Российской Федерации об
административных правонарушениях, за
административные правопарушения в |

области охраны собственности, выявленные |должностными лицами органов
муниципального контроля

116 01084 01 0000 140 Административные штрафы,
установленные главой 8 Кодекса
Российской Федерации об
административных правонарутениях,за
административные правонарущения в
области охраны окружающей средыи |

природопользования, выявленные
должностными лицами органов

901 116 02020 02 0000 140

|

муниципального контроля
|

Административные тптрафы,
установленные законами субъектов
Российской Федерации об



13

административных правонарушениях, за
нарушение муницииальных правовых актов

901 116 07010 14 0000 140
|

Штрафы, неустойки, пепи, уплаченные в |случае просрочки исполнения поставщиком
(подрядчиком, исполнителем) обязатель ств,
предусмотренных муниципальным |

контрактом, заключенным мунициналь|ым
органом, казенным учреждением 1
муниципального округа

901 116 07090 14 0000 140 Иные штрафы, неустойки, иени,
уплаченные в соответствии с законом или
договором в случае исисполиспия или
ненадиежащего исполнения обязательств
перед муницинальным органом
(мупицинальным казсиным учреждением)
муниципального округа

901 116 10031 14 0000 140 Возмещение ущерба при возникновении
страховых случаев, когда
выгодоприобретателямиа|получатели средств бо) (жеста

муниципального округа

901 116 10032 14 0000 140 Прочее возмещение ущерба, причиненного
муниципальному имуществу
муниципального округа (за исключением
имущества, закрепленного за
мупицииальными бюджетными
(автономными) учреждениями, унитарными
предириятиями)

901 117 01040 14 0000 180 Невыясненные постуилепия, зачисляемысе в
бюджеты муниципальных округов

901 117 05040 14 0000 180

|

Прочие неналоговые доходыбюджетов |

муниципальных округов |

901 117 14020 14 0000 150 Средства самообложения граждан, | |

зачисляемые в бюджеты муниципальные
округов

901 117 15020 04 0000 150 Инициативные платежи, зачисляемые в
бюджеты городских округов

901 200 0000000 0000 000 Безвозмездные 1 оступлепия

901 202 15001 14 0000 150 Дотации бюджетам муниципальных округов |бюджетной
субъскта

на выравнивание
обеспеченности из бюджета
Российской Федерации

901 202 15002 14 0000 150 Дотации бюджетам муниципальных окруов

Г



14

на поддержку мер по обссисчепию
сбалансированности бюджетов

901 202 15009 14 0000 150 Дотации бюджетам муницииальных округов
на частичную комисисацию
дополнительных расходов на повьшение
оплаты ‘груда работников бюджетной сферы
и иные цели

901 202 19999 14 0000 150 Прочие дотации бюджетам муницицальных
округов

4. Иные доходы бюджета, администрирование которых осуществляется главными
администраторами доходов бюджета в пределах их комиетенции

901 111 05034 14 0010 120 Доходыот сдачи в аренду имущества,
находящегося в оперативном управлении
органов управления муницинальных
округов и созданных ими учреждений (за
искиочением имущества муницинальных
бюджетных и автономных учреждений)
(прочие доходы от сдачи в аренду
имущества)

901 111 09044 14 0011 120 Прочие постуцления от использования |

имущества, находящегося в собственности
муниципальных округов (за исключением
имущества муниципальных бюджетных и
автономных учреждений, а также
имущества муниципальных унитарных
предириятий, в том числе казенных)
(прочие доходыот использования
имущества)

901 1 13 01994 14 0004 130 Прочие доходы отоказания платтых услуг
(рабо) получателями средств бюджетов
муницииальных округов (прочие платные
услуги, оказывасмыс казсиными
муниципальными учреждениями)

901 1 13 02064 14 0000 130 Доходы, поступающие в порядке |

возмещения расходов, понесенных в связи с |эксплуатацией имущества муницинальных
округов

901 113 02994 14 0001 130 Прочие доходы от комисисации затрат
бюджетов муниципальных округов (возврат |
дебиторской задолженности прошлыхлет)

901 1 13 02994 14 0005 130
|

Прочие доходы от компенсации затрат |

бюджетов муниципальных округов (возврат|бюджетных средств ири их неправомерном
использовании по результатам финансового

И

|



15

контроля при вынесении предписаний и

представлений о возврате средств)

901 113 02994 14 0006 130 Прочие доходыот комненсации затрат|
бюджетов муницинальных округов (возвраг
бюджетных средств в связи с
невыполнением муниципального задания
бтоджетными и автопомными
учреждениями)

901 113 02994 14 0007 130 Прочис доходыот комисисации затрат
бюджетов мупиципиальных округов (прочие
доходы)

901 114 02042 04 0000 410 Доходыот реализации имущества,
находящегося в оперативном управлении
учреждений, находящихсяв ведении
органов управления мупицинальных
округов (за исключением имущества
муниципальных бюджетных и авгопомцых
учреждений), в части реализации основНь
средств но указанному имуществу

901 1.14 02042 04 0000 440 Доходыот реализации иена, | |

находящегосяв оперативиом управлении
учреждений, находящихся в ведении
органов управления мупицииальтых
округов (за исключением имущества
мупицииальных бюджетных и авгопомпых
учреждений), в части реализации
материальных запасов по указаниому
имуществу

901 114 02043 04 0001 410 Доходыот реализации иного имущества,
находящегося в собственности

,

муниципальных округов(за искпочение! г
имущества муниципальных бюджетных ,
автономных учреждений, а также
имущества муницииальных унитарных
ирсдириятий, в том числе казсиных), в

части реализации осповных средств но
указапиому имуществу (доходыот
реализации объектов исжилого фопда)

901 114 02043 04 0002 410 Доходыот реализации иного имущества,
находящегося в собственности
муниципальных округов(за исключением
имущества муниципальных бюджетных и

автономных учреждений, а также
имущества муниципальных унитарных
предприятий, в том числе казенцых). в
части рсализации основных средств ио
указанному имуществу (нрочис доходы 0’



16

реализации иного имущества)

901 1 14 02043 04 0000 440 Доходыот реализации иного имущества.
находящегося в собственности
муниципальных округов (за исключением
имущества муниципальных бюджетных и

автономных учреждений, а также
имущества муницииальных упитариых
предириятий, в том числе казенных), в
части реализации материальных запасов по
указанному имуществу

901 1 14 04040 04 0000 420 Доходы от продажи нематериальных
активов, находящихся в собственности
муниципальных округов



Приложение №9
к постановлению администрации

Ивановского муниципального округа

от62.202 №7 |

|

ПЕРЕЧЕНЬ ГЛАВНЫХ АДМИНИСТРАТОРОВ ИСТОЧНИКОВ
|

|

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА
|

|

ИВАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА|
Код бюджетной классификации Наименование главного администратора

Российской Федерации источников финансирования дефицита бюджета,
наименование кода группы, подгруппы, статьи и

главного|группы, подгруппы, вида источника
админист статьи и вида

_ ратора источника
]

|

901 Администрация Ивановского
|

муниципального округа

901 01 02 00 00 14 0000 710|Привлечение муницинальными округами
: кредитов от кредитных организаций в валюте

| |

Российской Федерации
|

|
|| || 901 01 02 00 00 14 0000 810|Погашение муниципальными округами кредитов

В : от кредитных организаций в валюте Российской
Федерации

901 01 03 01 00 14 0000 710|Привлечение кредитов из других бюджетов
бюджетной системы Российской Федерации
бюджетами муниципальных округов в валюте
Российской Федерации | ‚|

т 901 01 03 01 00 14 0000 810|Погащение бюджетами мунииаИванЕ ок г | | В

кредитов из других бюджетов бюдже ной| |||.
системы Российской Федерации в в тРоссийской Федерации

901 01 05 02 01 14 0000 510|Увеличение прочих остатков денежных средств

| |

‚| бюджетов муниципальных округов

901 01 05 02 01 14 0000 610|Уменьшение прочих остатков денежных средств
бюджетов муниципальных округов

901 01 0610 02 14 0000 550|Увеличение финансовых активов в собственности

муниципальных округов за счет средств на
казначейских счетах для осуществления и

отражения операций с денежными средствами,
поступающими во временное распоряжение
получателей средств местного бюджета,||

|казначейских счетах для осуществления|И



Код бюджетной классификации
Российской Федерации

Наименование главного администратора
источников финансирования дефицита бюджета,
наименование кода группы, подгруппы, статьи и

главного|группы, подгруппы, вида источника
админист статьи и вида

ратора источника

отражения операций с денежными средствами
| бюджетных и автономных

—
учреждений,

| казначейских счетах для осуществления и
отражения операций с денежными средствами
юридических лиц, не являющихся участниками
бюджетного процесса, бюджетными и
автономными учреждениями

901 01 05 02 01 14 0000 510|Увеличение прочих остатков денежных средств
бюджетов муниципальных округов

901 01 05 02 01 14 0000 610|Уменьшение прочих остатков денежных средств
бюджетов муниципальных округов

901 01 06 03 00 14 0000 171 |Курсовая разница по средствам бюджетов
муниципальных округов

||


